АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 19.11.2025 №  92

О внесении изменений в приказ Финансового управления администрации
города Благовещенска от 24.10.2024 № 40

В соответствии со статьями 8, 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказами Министерства финансов Российской Федерации от
24.05.2022 № 82н «О Порядке формирования и применения кодов бюджетной
классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»,
министерства финансов Амурской области от 07.12.2023 № 401 «Об
утверждении Порядка формирования и применения бюджетной классификации
для составления и исполнения областного бюджета»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в, приказ Финансового управления администрации города
Благовещенска от 24.10.2024 № 40 «Об утверждении Порядка формирования и
применения бюджетной классификации для составления и исполнения
городского бюджета» (в редакции приказа от 18.11.2025 № 91) следующие
изменения:

1.1. В Приложении № 2 «Коды направлений расходов, увязываемых с
целевыми статьями муниципальных программ, непрограммными
направлениями расходов органов местного самоуправления города
Благовещенска»:

1.1.1. Направление расходов 10591 «Обеспечение функционирования
системы персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей» исключить;

1.1.2. После направления расходов 10595 «Реализация мероприятий по
благоустройству территории и созданию спортивной зоны (Муниципальное
автономное учреждение «Лицей № 6 города Благовещенска» Амурской
области, Ресурсный центр, ул.Зейская, 297)» дополнить направлениями
расходов следующего содержания:

«10596 Финансовое обеспечение исполнения муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в сфере
образования»

10597 Финансовое обеспечение исполнения муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в сфере
образования в соответствии с социальным сертификатом»;

1.2. В Приложении № 3 «Перечень и коды целевых статей расходов
городского бюджета»:

1.2.1. Целевую статью 04 3 01 10591 «Обеспечение функционирования
системы персонифицированного финансирования дополнительного
образования детей» исключить;

1.2.2. После целевой статьи 04 3 01 10592 «Создание условий для
патриотического воспитания обучающихся, обеспечивающих развитие у
каждого подростка, верности Отечеству, готовности приносить пользу
обществу и государству путем вовлечения детей во всероссийское военно-
патриотическое общественное движение «Юнармия»» дополнить целевыми
статьями следующего содержания:

«04 3 01 10596 Финансовое обеспечение исполнения муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в сфере
образования»

04 3 01 10597 Финансовое обеспечение исполнения муниципального
социального заказа на оказание муниципальных услуг в сфере
образования в соответствии с социальным сертификатом»;

1.2.3. После целевой статьи 06 2 01 00000 «Муниципальный проект города
Благовещенска «Развитие (модернизация) объектов спортивной
инфраструктуры муниципальной собственности» дополнить целевой статьей
сл е ду ю ще го с о д ерйеа н и я :

«06 2 01 40100 Реконструкция спортивных площадок и вспомогательных
зданий и сооружений, размещенных на территории МУ
СОК «Юность».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года и до 1 января
2026 года применяется исключительно при составлении городского бюджета на
2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Финансового управления администрации города
Благовещенска Музыченко И.В.

Начальник управления Н.Э. Тришина